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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Die Krise und der Notverkauf der Landesbank Sachsen sowie das Krisenmanagement der Staatsregierung (5)

1. Wenn ja, mit welchem Prozentsatz vom Nominalwert der Wertpapiere hat die Sachsen LB die Wertpapiere der Sparkassen zuriick gekauft?

2. Haben also die sdchsischen Sparkassen in 2007 Verluste realisiert, weil sie Wertpapiere aus dem Sachsen Funding deutlich unter dem Nominalwert an die Sachsen LB verkauft haben?

3. Istes weiter zutreffend, dass der Sachen Funding gemaR Vereinbarung mit der LBBW in den Super-SIV gehen soll, der unter anderem mit der Garantie des Freistaates in Hohe von € 2,75 Mrd. abgedeckt wird?

4. Zuwelchem Wert wurden die von den sachsischen Sparkassen zuriickgekauften Wertpapiere in den Super-SIV eingebracht? Zum Nominalwert oder zu dem den Sparkassen gezahiten Riickkaufswert?

5. Wenn die Wertpapiere zum Nominalwert eingebracht, aber von den Sparkassen zu einem deutlich niedrigeren Kurs erworben wurden, wer hat dann einen Kursgewinn / auflerordentlichen Ertrag erzielt?

Dresden, 13. Mai 2008

Karl Nolle MdL
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Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/12257

Thema: Die Krise und der Notverkauf der Landesbank Sachsen sowie das Krisenmanagement der Staatsregierung (5)

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sichsischen Staatsregierung beantworte ich die o. g. Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wenn ja, mit welchem Prozentsatz vom Nominalwert der Wertpapiere hat die Sachsen LB die Wertpapiere der Sparkassen zuriickgekauft?

Frage 2: Haben also die séiichsischen Sparkassen in 2007 Verluste realisiert, weil sie Wertpapiere aus dem Sachsen Funding deutlich unter dem Nominalwert an die Sachsen LB verkauft haben?
Zusammenfassende Antwort zu den Fragen 1 und 2:
Auf die Antwort der Staatsregierung zur Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 4/12256 wird verwiesen.
Frage 3: Ist es weiter zutreffend, dass der Sachsen Funding gemif3 Vereinbarung mit der LBBW in den Super-SIV gehen soll, der unter anderem mit der Garantie des Freistaates Sachsen in Hohe von € 2,75 Mrd. abgedeckt wird?
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Es wird auf die Pressemitteilung der LBBW vom 13.12.2007 verwiesen.

Frage 4: Zu welchem Wert wurden die von den siichsischen Sparkassen zuriickgekauften Wertpapiere in den Super-SIV eingebracht? Zum Nominalwert oder zu dem den Sparkassen gezahlten Riickkaufswert?

Frage 5: Wenn die Wertpapiere zum Nominalwert eingebracht, aber von den Sparkassen zu einem deutlich niedrigeren Kurs erworben wurden, wer hat dann einen Kursgewinn/auflerordentlichen Ertrag erzielt?
Zusammenfassende Antwort zu den Fragen 4 und 5:
Auf die Antwort der Staatsregierung zur Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 4/12256 wird verwiesen.

Mit freundlichen Griifien

uf/é/

Steffen Flath

